СПбГУ

ПРОТОКОЛ
встречи Первого заместителя декана Экономического факультета

с членами Совета обучающихся Экономического факультета

07.09.2022 № 44/17-02-57

Председательствующий - В.О. Титов, Первый заместитель декана Экономического
факультета СПбГУ, и.о. заведующего кафедрой теории кредита и финансового
менеджмента Экономического факультета СПбГУ

Секретарь - Е.М. Варавина, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений СПбГУ, Организационное управление,
Ректорат

Присутствовали:
Обучающаяся, глава комитета кураторов

Обучающаяся

Обучающаяся

Начальник Учебного отдела
по направлению Экономика СПбГУ

Обучающаяся, староста группы 21.В02-Э

Обучающийся, куратор 1 курса

Обучающийся

Обучающаяся

Обучающаяся, куратор 1 курса

Обучающийся, член Совета обучающихся
Экономического факультета

Обучающийся

Обучающийся, председатель Совета обучающихся
Экономического факультета

Повестка дня:

Догиева Е.Н.

Елисаветская A.J1.

Жук А.В.

Круковская Н.В.

Криста К.А.

Купоров B.C.

Лесничук П. А.

Мурзабекова З.М.

Селеткова Е.А.

Фесюн К.В.

Харькин В.В.

Юсифов Ф.Л.

1. О наличии проблем, связанных с организацией учебного процесса.
2. О формате проведения пересдач зачетов/экзаменов.
3. О возможности перевыбора обучающимися профессиональных траекторий.
4. О проведении регулярных встреч руководства Экономического факультета с членами
Совета обучающихся Экономического факультета, старостами групп и активными
обучающимися.

2

1. О наличии проблем, связанных с организацией учебного процесса

В.О. Титов, Ф.Л. Юсифов, Е.Н. Догиева, A.J1. Елисаветская, К.В. Фесюн

Первый заместитель декана Экономического факультета СПбГУ В.О. Титов попросил
обучающихся сообщить о наличии проблем, связанных с организацией учебного процесса.
Обучающиеся сообщили, что на текущий момент проблем, связанных с организацией
учебного процесса, не возникло. Также участники встречи затронули вопросы, связанные с
разработкой важных магистральных проектов Экономического факультета СПбГУ, для их
дальнейшего обсуждения, согласования с Руководством СПбГУ и запуска.

1.1 Присутствующим принять информацию к сведению.

2. О формате проведения пересдачи зачетов/экзаменов

Ф.Л. Юсифов, Н.В. Круковская

Обучающиеся задали вопрос о формате проведения пересдач зачетов/экзаменов, в
частности, экзамена по дисциплине «Социально-экономическая статистика».

Начальник Учебного отдела по направлению Экономика Н.В. Круковская сообщила,
что, все пересдачи проходят в соответствии с расписанием, в частности, пересдача экзамена
по дисциплине «Социально-экономическая статистика» будет проводиться в аудиторном
формате с использованием Информационно-коммуникационной технологии Blackboard.

1.2 Присутствующим принять информацию к сведению.

3. О возможности перевыбора обучающимися профессиональных
траекторий

Е.Н. Догиева, Н.В. Круковская

Обучающаяся Е.Н. Догиева задала вопрос о возможности превыбора обучающимися
Экономического факультета элективных дисциплин.

Начальник Учебного отдела по направлению Экономика Н.В. Круковская сообщила,
что перевыбор обучающимися элективных дисциплин возможен, а также объяснила
порядок перевыбора.

3.1 Присутствующим принять информацию к сведению.

4. О проведении регулярных встреч руководства Экономического
факультета с членами Совета обучающихся Экономического
факультета, старостами групп и активными обучающимися

В.О. Титов

Первый заместитель декана Экономического факультета В.О. Титов предложил
проводить встречи руководства Экономического факультета с членами Совета

обучающихся, старостами групп и активными обучающимися Экономического факультета
еженедельно, по средам в 17:00.

Участники встречи выразили свое согласие с предложением В.О. Титова.

4.1 Присутствующим принять информацию к сведению. Jh

Председательствующий • Щ В.О. Титов

Секретарь Е.М. Варавина